
UCHWAŁA NR XXXIII/71/20 
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SŁUPI 

z dnia 30 września 2020 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania Gminy Nowa Słupia 
oraz Gminy Bieliny przy realizacji zadania polegającego na wyznaczeniu obszaru i granic aglomeracji 

Bieliny 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt. 12, art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz  713 ze zm.), art. 87 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo 
wodne (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 310 ze zm.) uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.  Wyraża się wolę zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Nowa Słupia a Gminą 
Bieliny w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Bieliny  w skład, której wchodzi ul. Święty Krzyż 
w Nowej Słupi oraz obszar przyległy do tej ulicy, na którym zlokalizowane są obiekty budowlane. 

2. Przedmiotem porozumienia międzygminnego będzie współdziałanie Gmin wymienionych w ust. 1 przy 
realizacji zadania wynikającego z art. 87 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 310 ze zm.) polegającego na wyznaczeniu obszaru i granic aglomeracji Bieliny. 

§ 2. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Słupia do zawarcia porozumienia, o którym mowa 
w § 1 niniejszej uchwały. 

§ 3. Treść porozumienia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Słupia. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Rafał Piasecki 

Id: 8067E499-6F69-4779-A958-D2E130EACFAD. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIII/71/20 

Rady Miejskiej w Nowej Słupi 

z dnia 30 września 2020 r. 

Porozumienie 

zawarte w dniu ……….. r. 

w sprawie współdziałania przy realizacji zadania polegającego na wyznaczeniu obszaru i granic 
aglomeracji Bieliny 

pomiędzy: 

Gminą Bieliny z siedzibą i adresem ul. Partyzantów 17, 26-004 Bieliny NIP: 657-23-98-774, REGON: 
291009975,  reprezentowaną przez: 

Pana Sławomira Kopacza – Wójta Gminy Bieliny 

przy kontrasygnacie 

Pani Emilii Bąk – Skarbnik Gminy Bieliny 

a 

Gminą Nowa Słupia z siedzibą i adresem ul. Rynek 15, 26-006 Nowa Słupia  
NIP: 657-24-64-005, REGON: 291010406,  reprezentowaną przez: 

Pana Andrzeja Gąsiora  - Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Słupia 

przy kontrasygnacie 

Pani Edyta Durak – Skarbnik Miasta i Gminy Nowa Słupia 

W związku ze zbliżającym się terminem utraty mocy aktów prawa miejscowego wyznaczających 
aglomeracje, działając zgodnie z art. 87 ust. 2 i 3, art. 92 i art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. 
Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 310 ze zmianami), art. 10 ust. 1, art. 74 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2020, poz. 713 ze zmianami) oraz 
art. 216 ust. 2 pkt 4 ustawy o finansach publicznych (j.t. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zmianami) Strony 
Porozumienia postanawiają, co następuje: 

§ 1. 1.  Strony Porozumienia wyrażają wolę współdziałania przy realizacji zadania polegającego na 
wyznaczeniu obszarów i granic aglomeracji Bieliny. 

2. Aglomeracja Bieliny obejmuje następujące miejscowości: 

a) Bieliny, Porąbki, Kakonin, Huta Nowa, Huta Stara, Huta Podłysica, Huta Koszary, Huta Szklana, Czaplów, 
Zofiówka z terenu gminy Bieliny, oraz 

b) ul. Święty Krzyż w Nowej Słupi i obszar przyległy do tej ulicy, na którym zlokalizowane są obiekty 
budowlane, z terenu Gminy Nowa Słupia. 

3. Gmina Bieliny pełnić będzie rolę wiodącą z uwagi na największą równoważną liczbą mieszkańców. 

4. Gmina Nowa Słupia zobowiązuje się do udostępniania danych niezbędnych do wykonania zlecenia 
wykonawcy przeglądu obszaru i granic aglomeracji Bieliny. 

5. Równoważna liczba mieszkańców aglomeracji Bieliny zostanie określona w ramach aktualizacji 
aglomeracji Bieliny. 

6. Gmina Bieliny dostarczy Gminie Nowa Słupia elektroniczną wersję dokumentacji opracowanej ramach 
aktualizacji obszaru i granic aglomeracji Bieliny (na płycie CD). 

§ 2. Wszelkie koszty związane z wykonywaniem niniejszego Porozumienia ponosi Gmina Bieliny. Gmina 
Nowa Słupia nie będzie zobowiązana do dopłaty budżetowej na rzecz Gminy Bieliny z tytułu wykonania 
niniejszego Porozumienia. 

§ 4. Wszelkie zmiany niniejszego Porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

Id: 8067E499-6F69-4779-A958-D2E130EACFAD. Podpisany Strona 1



§ 5. Porozumienie zostanie opublikowane w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 
Gmina Bieliny zostaje zobowiązana do opublikowania niniejszego porozumienia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 6. W sprawach nieuregulowanych Porozumieniem zastosowanie mają powszechnie obowiązujące 
przepisy prawa, a w szczególności Kodeksu cywilnego oraz ustawy Prawo wodne. 

§ 7. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Id: 8067E499-6F69-4779-A958-D2E130EACFAD. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Aglomeracja Bieliny została utworzona rozporządzeniem Wojewody Świętokrzyskiego nr 35/2005 z dnia
6 maja 2005 r. (Dz. U. Woj. Świętokrzyskiego z 2005 r., nr 97, poz. 1251) zmienionego rozporządzeniem
Wojewody Świętokrzyskiego nr 48/2005 z dnia 21 czerwca 2005 r. (Dz. U. Woj. Świętokrzyskiego
z 2005 r., nr 133, poz. 1667), oraz uchwałą Rady Gminy Bieliny nr XII/97/19 z dnia 29 października 2019 r.

Zgodnie z art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 roku Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2020 r.,
poz. 310 ze zm.) dotychczasowe akty prawa miejscowego zachowują moc nie dłużej niż do dnia 31 grudnia
2020 r. Koniecznym stało się więc ponowne wyznaczenie i przyjęcie obszaru i granic aglomeracji.

Stosowanie do art. 87 ust. 1-3 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne w przypadku, gdy
aglomeracja ma obejmować tereny położone w dwóch lub więcej gmin, właściwa do wyznaczenia
aglomeracji jest rada gminy o największej równoważnej liczbie mieszkańców, zaś zainteresowane gminy
zawierają w tym celu porozumienie. Obszar Świętego Krzyża, na którym zlokalizowane są obiekty
budowlane ujęty był w aglomeracji Bieliny od 6 maja 2005r.

Przedłożona uchwała jest wolą zawarcia porozumienia w przedmiotowej sprawie.

Id: 8067E499-6F69-4779-A958-D2E130EACFAD. Podpisany Strona 1




